1/16Leitungsfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
Typ 245LEN0040 bis 0400; 245LE0130, 0150
RD 51421/07.11
Ersetzt: 12.10
Inhaltsübersicht Merkmale
Leitungsfilter werden in Hydroanlagen zur Abscheidung von
Feststoffen aus den Druckflüssigkeiten und Schmierölen

245LEN_d
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 245LEN0040 - 0400; 245LE0130, 0150    RD 51421/07.11
Bestellangaben
Druck
250 bar
[3628 psi] = 245
Leitungsfilter
einfach = LE
Filterelement
nach DIN 24550 = N
Nenngröße
LEN… = 0040 0063 0100
 0160 0250 0400
LE… = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25, G40, G100 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H6XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar [435 psi], mit Bypassventil 7 bar [102 psi] = A
330 bar [4786 psi], ohne Bypassventil = B
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C [212 °F] = 0…
Standardwerkstoff = …0
Anschluss
Ba
ug
öß
e
00
40
00
63
-0
10
0
01
30
-0
15
0
01
60
-0
40
0
Anschluss
R2 = G1/2 • x
Rohr-
gewinde
nach
ISO 228
R3 = G3/4 x x
R4 = G1 x • x
R5 = G1 1/4 • x
R6 = G1 1/2 x •
S6 = SAE 1 1/2“ x
SAE
Flansch
6000 psi
U3 = SAE 10 x Rohr-
gewinde
nach
SAE J1926
U4 = SAE 12 x
U5 = SAE 20 x
U6 = SAE 24 x
 • = Standard-Anschluss
x = zusätzliche Anschlussmöglichkeit
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Wartungsanzeige
V5,0 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 5,0 bar [72,5 psi]
245 LE N  00 V5,0
Bestellbeispiel:
245LEN0100-H10XLA00-V5,0-M-R4
des Filterelements
Bestellbeispiel:
2.0100 H3XL-A00-0-M
des Filters
Filterelement
Bauart = 2.
Nenngröße
LEN… = 0040 0063 0100 0160 0250 0400
LE… = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25, G40, G100 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H6XL, H10XL, H20XL = H…XL
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = bei Filterelement immer 0
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck
des Filterelementes
A00 = 30 bar [435 psi]
B00 = 330 bar [4786 psi]
2.  0
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse,…) sind auf Anfrage erhältlich.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51421/07.11    245LEN0040 - 0400; 245LE0130, 0150 3/16
Vorzugstypen
1) Gemessener Differenzdruck über Filter und Messvorrich-
tung nach ISO 3968. Der gemessene Differenzdruck an der
Wartungsanzeige fällt niedriger aus.
245LE(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für ν = 30 mm²/s [150 SUS]
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi]  1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
245LEN0040-H3XLA00-V5,0-M-.. 23 [5.1] ..R2 R928030024 ..U3 R928030216 R928006645
245LEN0063-H3XLA00-V5,0-M-.. 30 [6.6] ..R4 R928030025 ..U4 R928030217 R928006699
245LEN0100-H3XLA00-V5,0-M-.. 44 [9.7] ..R4 R928030026 ..U4 R928030218 R928006753
245LE0130-H3XLA00-V5,0-M-.. 74 [16.3] ..R5 R928030027 ..U5 R928030219 R928022274
245LE0150-H3XLA00-V5,0-M-.. 89 [19.6] ..R5 R928030028 ..U5 R928030220 R928022283
245LEN0160-H3XLA00-V5,0-M-.. 132 [29.0] ..R6 R928030029 ..U6 R928030221 R928006807
245LEN0250-H3XLA00-V5,0-M-.. 190 [41.8] ..R6 R928030030 ..U6 R928030222 R928006861
245LEN0400-H3XLA00-V5,0-M-.. 250 [55.0] ..R6 R928030031 ..U6 R928030223 R928006915
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 6 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi]  1)
Material-Nr.
Filter